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Följande beskrivning avser särskilt våld i nära relation (VIN) mot vuxna (t.ex. 
partner). Särskilda aspekter i det bredare sammanhanget är övergrepp mot 
barn. Radiologiska fynd kan vara avgörande för dess upptäckt. 

Observera att listorna inte är kompletta; den representerar bara ett urval. 
 

Vid kontakt med läkare vid våld i nära 
relation 

o I många fall rapporterar våldsutsatta inte våld i nära relation som orsak 
till en skada eller för sjukhusvistelse. 

o Sjukdomshistoria som inte direkt involverar en skada kan också ge 
indikationer på våld i nära relation. 

o Personer som är utsatts för våld genomgår oftare radiologiska 
undersökningar, särskilt för fysiska trauman (i en studie ungefär fyra 
gånger oftare än i kontroller). 
 

Vanliga skador som kan upptäckas med 
medicinsk bildbehandling 

o Skador på fortplantningsorganen (även under graviditet, t.ex. 
chorionhematom) 

o Akuta frakturer (särskilt i ansiktsregionen, t.ex. näsbensfraktur, 
orbitabottenfraktur, men även frakturer på extremiteterna) 

o Subakuta och temporärt obestämda frakturer (särskilt ansikte, 
extremiteter och ryggrad) 

o Mjukdelsskador (t.ex. hematom och rivsår) 
 

Utvärdering av bildfynd och radiologins 
roll 

o Radiologiska fynd och bilddata bidrar till dokumentationen av 
omfattningen av fysiska skador. 

o Skademönstren för vuxna offer för våld i nära relation liknar dem för 
andra orsaker till skador. 

o Det positiva prediktiva värdet av enbart en radiologisk undersökning 
för eventuell förekomst av våld i nära relation är begränsat, men kan 
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Se bilder på 
radiologiska fynd 

här. 
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Hitta mer 
information om 
indikatorer i 

Modul 2.  

 
 

bättre bedömas och därmed ökas genom att ta hänsyn till det 
övergripande kliniska sammanhanget. 

o Detta kan innefatta skademönster som inte stämmer överens med den 
medicinska historiken, presentation av flera skador i olika stadier och 
ofta förekommande radiologiska undersökningar tidigare. 

o Radiologens kompletterande syn på fallet och den ofta något lugnare 
situationen vid förberedelser och rapportering av fynden av 
undersökningarna (jämfört med akuten) kan därmed underlätta 
upptäckten av våld i nära relation. 

  
 

Källor 
Dessa kan du hitta här. 
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